АДМИНИС ТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т №
ст-ца Тамань

О внесении изменений в постановление администрации Таманского
сельского поселения Темрюкского района от 11 июля 2018 года № 214 «Об
утверждении перечня муниципальных программ в Таманском сельском

поселении Темрюкского района, реализуемых в 2019-2021 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде
ральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Та
манского сельского поселения Темрюкского района п о с т а н о в л я ю :

1. Перечень муниципальных программ в Таманском сельском поселении
Темрюкского района, реализуемых в 2019-2021 годы изложить в новой редак
ции (приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань» и
разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте
администрации муниципального образования Темрюкский район и на сайте ад
министрации Таманского сельского поселения Темрюкского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со
бой.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его офици
ального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 1 января 2020 года.

Глава Таманского
сельского поселения
Темрюкского района М.М. Погиба

ООО «Редакция газеты «Тамань», тел: 5-27-54, 04-19 г, з. 353, т. 500.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Таманского сельского поселения

Темрюкского района
ОТ агХ Ж е& Х У  №  J& 7

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Таманского сельского поселения

Темрюкского района
от 11.07.2018 № 214

(в редакции постановления
администрации

Таманского сельского поселения
Темрюкского района

от о?/. о&У/р №  J J /  )

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ в Таманском сельском поселении Темрюкского района, реализуемых в 2019-2021 годы

№
п \п

Н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы Н а и м е н о в а н и е  п о д п р о г р а м м О т в е т с т в е н н ы й  и с п о л н и т е л ь

1

С о зд а н и е  у с л о в и й  д л я  э ф ф ек ти в н о го
ф у н к ц и о н и р о в ан и я  си сте м ы  о р ган о в  м естн о го

са м о у п р ав л е н и я  в Т а м а н с к о м  се л ь ск о м  п о сел ен и и
Т е м р ю к с к о го  р ай о н а

Р е а л и за ц и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  ф ун кц и й ,
св я за н н ы х  с  м у н и ц и п ал ь н ы м  уп р авл ен и ем

*

О тв етс тве н н ы й  и сп о л н и тел ь : Зам ести тель
главы  Т ам ан ск о го  сел ь ск о го  поселения
Т ем р ю к ск о го  рай о н а  (п о  соц и альн ы м
вопросам  и к у р о р тн о -ту р и сти ч еск о м у
к о м п лек су ); С о и сп о л н и тел и : О бщ ий  отдел

Р а зв и т и е  м а т е р и а л ь н о -т е х н и ч е с к о го
о б е с п е ч е н и я

М К У  « М ате р и а л ь н о -т е х н и ч е с к о е
о б е с п е ч е н и е  ад м и н и с тр ац и и  Т ам ан ск о го
се л ь ск о го  п о сел ен и я  Т Р »;

О б е с п е ч е н и е  вед ен и я  б у х га л т е р с к о го  у ч е та
М К У  « Т ам ан ск а я  ц ен тр ал и зо в а н н ая
б у х гал тер и я» ;

О б е с п е ч е н и е  о с у щ е с т в л е н и я  за к у п о к
т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  м у н и ц и п а л ь н ы х
н у ж д

М К У  « У п р а в л е н и е  м у н и ц и п ал ь н ы м и
за к у п к а м и  ад м и н и с тр ац и и  Т ам ан ск о го
се л ь ск о го  п о сел ен и я  Т ем р ю к с к о го  р ай о н а»

2
О х р а н а  и с о х р а н е н и е  о б ъ е к т о в  и с т о р и к о -к у л ь т у р н о го  н асл ед и я , р ас п о л о ж е н н ы х  н а  т е р р и то р и и
Т а м а н с к о го  с е л ь с к о го  п о с е л е н и я  Т е м р ю к с к о го  р а й о н а

О тв е т с т в е н н ы й  и сп о л н и тел ь : З а м ести тел ь
гл ав ы  Т а м а н с к о го  с е л ь с к о го  п о сел ен и я
Т е м р ю к с к о го  р ай о н а  (п о  с о ц и а л ь н ы м
в о п р о с ам  и  к у р о р тн о -ту р и сти ч еск о м у
к о м п л е к с у )

3
П р о в е д е н и е  п р а зд н и к о в , с м о т р о в -к о н к у р с о в , ф е с т и в а л е й  в Т а м а н с к о м  се л ь ск о м  п о сел ен и и
Т е м р ю к с к о го  р а й о н а

О тв е т с т в е н н ы й  и сп о л н и тел ь : З а м ести тел ь
гл ав ы  Т а м а н с к о го  се л ь ск о го  п о сел ен и я
Т ем р ю к с к о го  р ай о н а  (п о  со ц и ал ьн ы м
в о п р о с ам  и к у р о р тн о -ту р и с ти ч е с к о м у
к о м п л е к с у )

4 У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е ств о м  Т а м а н с к о го  с е л ь с к о го  п о сел ен и я  Т е м р ю к с к о го  р ай о н а

О тв е тс тв е н н ы й  и с п о л н и тел ь  З а м е с ти те л ь
гл авы  Т а м а н с к о го  се л ь ск о го  п о сел ен и я
Т е м р ю к с к о го  р ай о н а  (в о п р о сы  ж и л и щ н о -
к о м м у н а л ь н о го  х о зяй ств а  и
б л а го у с т р о й с т в а  п о сел ен и я)

5
К о м п е н с а ц и о н н ы е  в ы п л аты  р у к о в о д и т е л я м  о р га н о в  т е р р и т о р и а л ь н ы х  о б щ е с т в е н н ы х
с а м о у п р а в л е н и й  Т а м а н с к о го  с е л ь с к о го  п о с е л е н и я  Т е м р ю к с к о го  р ай о н а

О тв е тс тв е н н ы й  и сп о л н и тел ь : З а м ести тел ь
гл авы  Т а м а н с к о го  се л ь ск о го  п о сел ен и я
Т е м р ю к с к о го  р ай о н а  (в о п р о с ы  ж и л и щ н о -
к о м м у н а л ь н о го  х о зя й ств а  и
б л а го у с т р о й с т в а  п о сел ен и я);

6 Р а зв и т и е  и н ф о р м а ц и о н н о го  о б щ е с т в а  в Т а м а н с к о м  с е л ь с к о м  п о с е л е н и и  Т е м р ю к с к о го  р ай о н а

О тв е т с т в е н н ы й  и сп о л н и тел ь : З а м ести тел ь
гл ав ы  Т а м а н с к о го  с е л ь ск о го  п о сел ен и я
Т ем р ю к с к о го  р ай о н а  (п о  со ц и ал ьн ы м
в о п р о с ам  и к у р о р тн о -ту р и с ти ч е с к о м у
к о м п л ек су ); со и сп о л н и те л и : О б щ и й  о тд ел

7 Р а зв и т и е  а р х и в н о го  д е л а  Т а м а н с к о го  с е л ь с к о го  п о с е л е н и я  Т е м р ю к с к о го  р ай о н а

О тв е тс тв е н н ы й  и сп о л н и тел ь : З а м е с ти те л ь
гл ав ы  Т а м а н с к о го  с е л ь ск о го  п о сел ен и я
Т ем р ю к с к о го  р ай о н а  (п о  со ц и а л ь н ы м
в о п р о с ам  и к у р о р тн о -ту р и с ти ч е с к о м у

к о м п л ек су ); с о и сп о л н и те л и : О б щ и й  отд ел

8 П р о т и в о д е й с т в и е  к о р р у п ц и и  в Т а м а н с к о м  с е л ь с к о м  п о с е л е н и и  Т е м р ю к с к о го  р а й о н а

О тв е т с т в е н н ы й  и сп о л н и тел ь : З ам ести тел ь
гл авы  Т а м а н с к о го  се л ь ск о го  п о сел ен и я
Т е м р ю к с к о го  р ай о н а  (п о  с о ц и ал ьн ы м
в о п р о с ам  и  к у р о р тн о -ту р и сти ч еск о м у
к о м п л ек су )

9
О б е с п е ч е н и е  б е зо п а с н о с т и  н а с е л е н и я  в Т а м а н с к о м
с е л ь с к о м  п о с е л е н и и  Т е м р ю к с к о го  р ай о н а

К о м п л е к с н ы е  м ер ы  п р о ти в о д е й с тв и я
н е за к о н н о м у  п о т р е б л е н и ю  и о б о р о ту
н а р к о т и ч е с к и х  с р е д с тв  в Т ам ан ск о м
с е л ь с к о м  п о сел ен и и  Т е м р ю к с к о го  р ай о н а

О тв е т с т в е н н ы й  и сп о л н и тел ь : З а м ести тел ь
главы  Т а м а н с к о го  с е л ь с к о го  п о селен и я
Т е м р ю к с к о го  р ай о н а  (п о  с о ц и ал ьн ы м
в о п р о с ам  и к у р о р тн о -ту р и сти ч еск о м у
к о м п л ек су )

У к р е п л е н и е  п р ав о п о р я д к а , п р о ф и л а к ти к а
п р а в о н а р у ш е н и й  и у с и л е н и е  б о р ьб ы  с
п р е с т у п н о с т ь ю  в Т а м а н с к о м  сельск о м
п о с е л е н и и  Т е м р ю к с к о го  р а й о н а

10 П о ж а р н а я  б е зо п а с н о с т ь  в Т а м а н с к о м  се л ь ск о м  п о с е л е н и и  Т е м р ю к с к о го  р ай о н а

О т в е т с т в е н н ы й  и сп о л н и тел ь : З а м ести тел ь
гл авы  Т а м а н с к о го  се л ь ск о го  п о сел ен и я
Т е м р ю к с к о го  р ай о н а  (в о п р о с ы  ж и л и щ н о -
к о м м у н а л ь н о го  х о зя й с т в а  и
б л а го у с т р о й с т в а  п о сел ен и я)

11
Р е м о н т  и с о д е р ж а н и е  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  м е стн о го  зн а ч е н и я  Т а м а н с к о го  с е л ь с к о го  п о сел ен и я
Т е м р ю к с к о го  р ай о н а

О тв е т с т в е н н ы й  и сп о л н и тел ь : З а м ести тел ь
гл авы  Т а м а н с к о го  с е л ь с к о го  п о сел ен и я
Т е м р ю к с к о го  р ай о н а  (в о п р о сы  ж и л и щ н о -
к о м м у н а л ь н о го  х о зя й с т в а  и
б л а го у с т р о й с т в а  п о сел ен и я)

12 П о д д е р ж к а  м а л о го  и с р е д н е го  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  в Т а м а н с к о м  се л ь ск о м  п о с е л е н и и  Т е м р ю к с к о го
р а й о н а

О тв е т с т в е н н ы й  и сп о л н и тел ь : З а м ести тел ь
главы  Т а м а н с к о го  с е л ь с к о го  п о сел ен и я
Т е м р ю к с к о го  р ай о н а  (п о  со ц и ал ьн ы м
в о п р о с ам  и  к у р о р т н о -т у р и с т и ч е с к о м у
к о м п л ек су )

13 Г а зи ф и к а ц и я  Т а м а н с к о го  с е л ь с к о го  п о сел ен и я  Т е м р ю к с к о го  р ай о н а

О тв е тс тв е н н ы й  и сп о л н и тел ь : З а м ести тел ь
гл авы  Т а м а н с к о го  с е л ь с к о го  п о сел ен и я
Т е м р ю к с к о го  р ай о н а  (в о п р о с ы  ж и л и щ н о -
к о м м у н а л ь н о го  х о зя й с т в а  и

б л а го у с т р о й с т в а  п о сел ен и я)

14 Р азв и ти е  в о д о с н а б ж е н и я  и в о д о о т в е д е н и я  Т а м а н с к о го  с е л ь с к о го  п о сел ен и я  Т е м р ю к с к о го  р ай о н а

О тв е тс тв е н н ы й  и сп о л н и тел ь : З а м ести тел ь
гл авы  Т а м а н с к о го  с е л ь с к о го  п о селен и я
Т е м р ю к с к о го  р ай о н а  (в о п р о с ы  ж и л и щ н о -
к о м м у н а л ь н о го  х о зя й с т в а  и
б л а го у с т р о й с т в а  п о сел ен и я)

15
П р и о б р е т е н и е  к о м м у н а л ь н о й  (с п е ц и а л и зи р о в а н н о й ) те х н и к и , а в т о т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в  д л я  н у ж д
Т а м а н с к о го  с е л ь с к о го  п о с е л е н и я  Т е м р ю к с к о го  р ай о н а

О тв е т с т в е н н ы й  и сп о л н и тел ь : З а м ести тел ь
гл ав ы  Т а м а н с к о го  с е л ь с к о го  п о сел ен и я
Т е м р ю к с к о го  р ай о н а  (в о п р о с ы  ж и л и щ н о -
к о м м у н а л ь н о го  х о зя й с т в а  и
б л а го у с т р о й с т в а  п о сел ен и я)

16
Р азв и ти е  с и с т е м  н а р у ж н о го  о с в е щ е н и я  , э н е р го с б е р е ж е н и я  и п о в ы ш е н и я  э н е р ге т и ч е с к о й
э ф ф е к т и в н о с т и  Т а м а н с к о го  с е л ь с к о го  п о сел ен и я  Т е м р ю к с к о го  р ай о н а

О тв е т с т в е н н ы й  и сп о л н и тел ь : З ам ести тел ь
гл ав ы  Т а м а н с к о го  с е л ь с к о го  п о сел ен и я
Т е м р ю к с к о го  р ай о н а  (в о п р о с ы  ж и л и щ н о -
к о м м у н а л ь н о го  х о зя й с т в а  и
б л а го у с т р о й с т в а  п о сел ен и я)

17
Ф о р м и р о в а н и е  д о с т у п н о й  с р е д ы  ж и зн е д е я т е л ь н о с т и  д л я  и н в а л и д о в  в Т а м а н с к о м  се л ь ск о м
п о с е л е н и и  Т е м р ю к с к о го  р а й о н а

О тв е т с т в е н н ы й  и сп о л н и тел ь : З а м ести тел ь
гл авы  Т а м а н с к о го  с е л ь с к о го  п о сел ен и я
Т ем р ю к с к о го  р ай о н а  (п о  со ц и ал ьн ы м
в о п р о с ам  и к у р о р т н о -т у р и с т и ч е с к о м у
к о м п л ек су )

18 Ф о р м и р о в а н и е  к о м ф о р т н о й  го р о д с к о й  ср е д ы  Т а м а н с к о го  с е л ь с к о го  п о с е л е н и я  Т е м р ю к с к о го  р ай о н а

О тв е т с т в е н н ы й  и сп о л н и тел ь : З а м ести тел ь
гл ав ы  Т а м а н с к о го  с е л ь с к о го  п о сел ен и я
Т е м р ю к с к о го  р ай о н а  (в о п р о с ы  ж и л и щ н о -
к о м м у н а л ь н о го  х о зя й с т в а  и
б л а го у с т р о й с т в а  п о сел ен и я )

19 Б л а го у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и и  Т а м а н с к о го  с е л ь с к о го  п о сел ен и я  Т е м р ю к с к о го  р а й о н а

О тв е т с т в е н н ы й  и сп о л н и тел ь : З а м ести тел ь
гл ав ы  Т а м а н с к о го  с е л ь с к о го  п о сел ен и я
Т ем р ю к с к о го  р ай о н а  (в о п р о с ы  ж и л и щ н о -
к о м м у н а л ь н о го  х о зя й с т в а  и
б л а го у с т р о й с т в а  п о сел ен и я )

20 П о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и , о б у ч е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х

О тв е т с т в е н н ы й  и сп о л н и тел ь : З а м ести тел ь
главы  Т а м а н с к о го  с е л ь с к о го  п о сел ен и я
Т ем р ю к с к о го  р ай о н а  (п о  со ц и ал ьн ы м
в о п р о с ам  и  к у р о р т н о -т у р и с т и ч е с к о м у
к о м п л ек су ); С о и с п о л н и тел и : О б щ и й  отд ел

21 М о л о д е ж ь  Т а м а н и  в Т а м а н с к о м  се л ь ск о м  п о сел ен и и  Т е м р ю к с к о го  р ай о н а

О тв е тс тв е н н ы й  и сп о л н и тел ь : З а м ести тел ь
главы  Т а м а н с к о го  се л ь ск о го  п о сел ен и я
Т е м р ю к с к о го  р ай о н а  (п о  со ц и ал ьн ы м
в о п р о с ам  и  к у р о р тн о -ту р и с ти ч е с к о м у
к о м п л ек су ); со и сп о л н и те л и : М Б У
« Т а м а н с к и й  К С Ц »

22
Р а зв и т и е  к у л ь т у р ы  Т а м а н с к о г о  се л ь ск о го  п о сел ен и я
Т е м р ю к с к о го  р ай о н а

О с н о в н ы е  н ап р ав л ен и я  р азв и ти я О тв е тс тв е н н ы й  и сп о л н и тел ь : З а м ести тел ь
главы  Т а м а н с к о го  с е л ь с к о го  п о селен и я
Т е м р ю к с к о го  р ай о н а  (п о  со ц и ал ьн ы м
в о п р о с а м  и  к у р о р тн о -ту р и сти ч еск о м у
к о м п л ек су ); со и сп о л н и те л и : М Б У
« Т а м а н с к и й  К С Ц »

Ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и
м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и ав то н о м н ы х
у ч р е ж д е н и й  к у л ь ту р ы  (п р е д о с т а в л е н и е
с у б с и д и й  у ч р е ж д е н и я м  к у л ь ту р ы ,
п о д в е д о м с т в е н н ы м  а д м и н и с т р а ц и и )

23
П е н с и о н н о е  о б е с п е ч е н и е  за  в ы с л у гу  л е т  л и ц а м , за м е щ а в ш и м  м у н и ц и п а л ь н ы е  д о л ж н о с т и  и
д о л ж н о с т и  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х  Т а м а н с к о го  с е л ь с к о го  п о с е л е н и я  Т е м р ю к с к о го  р ай о н а

О тв е тс тв е н н ы й  и сп о л н и тел ь : З ам ести тел ь
гл авы  Т а м а н с к о го  се л ь ск о го  п о селен и я
Т ем р ю к с к о го  р ай о н а  (п о  со ц и ал ьн ы м
в о п р о с ам  и к у р о р тн о -ту р и сти ч еск о м у
к о м п л ек су )

24 П о д д е р ж к а  с о ц и а л ь н о -о р и е н т и р о в а н н ы х  н е к о м м е р ч е с к и х  о р га н и за ц и й , о с у щ е с т в л я ю щ и х
д е я т е л ь н о с т ь  н а  т е р р и т о р и и  Т а м а н с к о го  с е л ь с к о го  п о с е л е н и я  Т е м р ю к с к о го  р а й о н а

О тв е т с т в е н н ы й  и сп о л н и тел ь : З ам ести тел ь
гл ав ы  Т а м а н с к о го  се л ь ск о го  п о селен и я
Т ем р ю к с к о го  р ай о н а  (п о  со ц и ал ьн ы м
в о п р о с ам  и к у р о р тн о -ту р и сти ч еск о м у
к о м п л ек су )

25 Р а зв и т и е  ф и зи ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и с п о р т а  в Т а м а н с к о м  с е л ь с к о м  п о сел ен и и  Т е м р ю к с к о го  рай о н а

О тв е тс тв е н н ы й  и сп о л н и тел ь : З ам ести тел ь
гл авы  Т а м а н с к о го  се л ь ск о го  п о сел ен и я
Т е м р ю к с к о го  р ай о н а  (п о  со ц и ал ьн ы м
в о п р о с ам  и  к у р о р тн о -ту р и с ти ч е с к о м у
к о м п л ек су ); со и сп о л н и те л и : М Б У  «С К -
Т ам ан ь»

Глава Таманского
сельского поселения
Темрюкского района

».

М.М. Погиба

U \